

रक्षा लेखा महानियंत्रक
Controller General of Defence Accounts
उलान बटार रोड, पालम, दिल्ली कैंट 110010
Ulan Batar Road, Palam, Delhi Cantt- 110010

सं. प्रशा/XIV/19015/सरकारी आदेश/2013

दिनांक: 16/01/2013

No. AN/XIV/19015/Govt. Orders/2013

सेवा मे,

सभी प्रधान/ रक्षा लेखा नियंत्रक
All PCsDA/CsDA
(Through CGDA Mail Server)

विषय: केन्द्रीय सरकारी कर्मचारी सामूहिक बीमा योजना - 1980, दिनांक 01.01.2013 से 31.12.2013 तक की अवधि के लिए बचत निधि के लिए लाभों की सारणी ।

Sub: Central Government Employees Group Insurance Scheme-1980 – Table of Benefits for the savings fund for the period from 01.01.2013 to 31.12.2013.

उपर्युक्त विषय पर भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, व्यय विभाग के दिनांक 15/01/2013 के कार्यालय ज्ञापन सं0 7(2)ई.-V/2012 की प्रति सूचना, मार्गदर्शन एवम् आवश्यक कार्यवाही हेतु अग्रेषित की जाती है ।


A copy of Government of India, Ministry of Finance, Department of Expenditure OM No. 7(2)/EV/2012 dated 15/01/2013 on the above subject is forwarded herewith for your information, guidance and necessary action please.

- १० -
(एस.सी.गुप्ता)

कृते रक्षा लेखा महानियंत्रक

प्रतिलिपि :-

1. प्रशासन 4 अनुभाग (स्थानीय)
2. लेखा परीक्षा- 1,2,4 (स्थानीय)
3. लेखा परीक्षा (समन्वय) अनुभाग (स्थानीय)
4. ई डी पी सेन्टर (स्थानीय) -----रक्षा लेखा महानियंत्रक वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु ।
5. प्रशिक्षण एवं संगोष्ठी केन्द्र, बरार स्क्वायर, दिल्ली छावनी
6. पुस्तकालय अनुभाग (स्थानीय)
7. मास्टर नोट बुक (प्रशासन 14)


(एस.सी.गुप्ता)

कृते रक्षा लेखा महानियंत्रक

सं.7(2)/ई-V/2012

भारत सरकार
वित्त मंत्रालय
व्यय विभाग

नई दिल्ली, दिनांक, 15-जनवरी, 2013

कार्यालय ज्ञापन

विषय: केन्द्रीय सरकारी कर्मचारी सामूहिक बीमा योजना - 1980, दिनांक 01.01.2013 से 31.12.2013 तक की अवधि के लिए बचत निधि के लिए लाभों की सारणी।

मुझे इस मंत्रालय के 09 मई, 2012 के कार्यालय ज्ञापन सं.7(1)ई-V/2012 का हवाला देने का निर्देश हुआ है, जिसके साथ वर्ष 2012 के लिए केन्द्रीय सरकारी कर्मचारी सामूहिक बीमा योजना के अंतर्गत लाभों की सारणी भेजी गई थी। दिनांक 01.01.1982 से 31.12.1989 तक 10/- रुपए प्रतिमाह और 01.01.1990 से 15/-रुपए प्रतिमाह के अंशदान पर आधारित स्कीम की बचत निधि के लिए वर्ष 2013 हेतु लाभों की नई सारणियां तैयार कर ली गई हैं, जिसकी एक प्रति संलग्न है। उन कर्मचारियों के लिए जिन्होंने दिनांक 01.01.1990 से अंशदान की संशोधित दर से बाहर रहने का विकल्प दिया था, 10 रुपए प्रतिमाह के अंशदान पर आधारित बचत निधि के लिए लाभों की एक और सारणी वर्ष 2013 के लिए तैयार कर ली गई है और उसकी भी एक प्रति संलग्न है। सारणियों में धनराशि की गणना दिनांक 01.01.1982 से 31.12.1982 तक की अवधि के लिए 10 प्रतिशत (तिमाही रूप से संयोजित), दिनांक 01.01.1983 से 31.12.1986 तक की अवधि के लिए 11 प्रतिशत (तिमाही रूप से संयोजित), दिनांक 01.01.1987 से 31.12.2000 तक की अवधि के लिए 12 प्रतिशत (तिमाही रूप से संयोजित) और 01.01.2001 से 31.12.2001 तक की अवधि के लिए 11 प्रतिशत (तिमाही रूप से संयोजित), दिनांक 01.01.2002 से 31.12.2002 तक की अवधि के लिए 9.5 प्रतिशत (तिमाही रूप से संयोजित), दिनांक 01.01.2003 से 31.12.2003 तक की अवधि के लिए 9 प्रतिशत (तिमाही रूप से संयोजित), दिनांक 01.01.2004 से 30.11.2011 तक 8 प्रतिशत (तिमाही रूप से संयोजित) और दिनांक 01.12.2011 से 31.03.2012 तक 8.6 प्रतिशत (तिमाही रूप से संयोजित) और 01.04.2012 से 8.8 प्रतिशत (तिमाही के रूप में संयोजित) की वार्षिक ब्याज दर के आधार पर की गई है। स्कीम के तहत दोनों मामलों में मृत्यु दर 31.12.1987 तक 3.75 प्रति हजार प्रतिवर्ष तथा उसके बाद 3.60 प्रति हजार प्रतिवर्ष मानी गई है। धनराशि की गणना करते समय यह माना गया है कि अंशदान की वसूली हो चुकी है अथवा सदस्य के सेवा समाप्ति के महीने के वेतन से यह वसूल कर ली जाएगी और ऐसा न हो पाने की स्थिति में इसे देय संचित धनराशि में से काट लिया जाना चाहिए।

2. जहां तक भारतीय लेखापरीक्षा तथा लेखा विभाग के कर्मचारियों पर इसके लागू होने का संबंध है, यह कार्यालय ज्ञापन भारत के नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक के परामर्श से जारी किया जाता है।

विजय सिंह

(विजय कुमार सिंह)
निदेशक

केन्द्र सरकार के सभी मंत्रालय/विभाग (मानक वितरण सूची के अनुसार)।

नियंत्रक और महालेखापरीक्षक, संघ लोक सेवा आयोग, सभी राज्य सरकारों आदि को सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अतिरिक्त प्रतियों के साथ (मानक सूची के अनुसार)।

एनआईसी, व्यय विभाग को वित्त मंत्रालय की वेबसाइट पर इसे अपलोड करने के लिए।

No.7(2)/EV/2012
Government of India
Ministry of Finance
Department of Expenditure

New Delhi, the 15th January, 2013

OFFICE MEMORANDUM

Sub: Central Government Employees Group Insurance Scheme-1980 – Tables of Benefits for the savings fund for the period from 01.01.2013 to 31.12.2013.

.....

The undersigned is directed to refer to this Ministry's O.M. No.7 (1)/EV/2012 dated 9th May, 2012 forwarding therewith Tables of Benefits under CGEGIS for the year 2012. New Tables of Benefits for the savings fund of the Scheme based on a subscription of Rs.10 per month from 1.1.1982 to 31.12.1989 and Rs.15 per month w.e.f. 1.1.1990 onwards have been prepared for the year 2013 and a copy of the table is enclosed. Another Table of Benefits for the savings fund based on a subscription of Rs.10 per month for those employees who had opted out of the revised rates of subscription w.e.f. 1.1.1990 have also been drawn up for the year 2013 and a copy of that table is also enclosed. The amounts in the Tables have been worked out on the basis of interest @ 10% per annum(compounded quarterly) for the period from 1.1.1982 to 31.12.1982, 11% per annum(compounded quarterly) w.e.f. 1.1.1983 to 31.12.1986, 12% per annum(compounded quarterly) w.e.f. 1.1.1987 to 31.12.2000, 11% per annum (compounded quarterly) w.e.f. 1.1.2001 to 31.12.2001, 9.5% per annum(compounded quarterly) w.e.f. 1.1.2002 to 31.12.2002, 9.0% per annum(compounded quarterly) w.e.f. 1.1.2003 to 31.12.2003, 8% per annum (compounded quarterly) w.e.f. 1.1.2004 to 30.11.2011, 8.6% per annum (compounded quarterly) w.e.f. 1.12.2011 to 31.03.2012 and 8.8% per annum (compounded quarterly) w.e.f. 1.04.2012 onwards. The mortality rate under the Scheme has been taken as 3.75 per thousand per annum up to 31.12.1987 and 3.60 per thousand per annum thereafter in both the cases. While calculating the amount it has been assumed that the subscription has been recovered or will be recovered from the salary of the month in which a member ceases to be in service failing which it should be deducted from accumulated amounts payable.

2. In its application to the employees of Indian Audit and Accounts Department, this Office Memorandum issues in consultation with the Comptroller and Auditor General of India.


(VIJAY KUMAR SINGH)
DIRECTOR

All Ministries/Departments of the Central Government as per standard list.

Copy with spare copies for information and necessary action to C&AG, UPSC, all State Governments etc. as per standard list.

NIC, D/o Expenditure for uploading the same on the website of M/o Finance.

CENTRAL GOVERNMENT EMPLOYEES GROUP INSURANCE SCHEME 1980												
Contribution @ Rs. 10/- throughout												
Accumulated value of contribution from 1st January of year of Entry to the month and year of cessation												
Year of cessation of membership - 2013												
Month of cessation of membership												
Year of Entry	Jan	Feb	Mar	Apr	May	Jun	Jul	Aug	Sep	Oct	Nov	Dec
1982	17904	18041	18176	18316	18457	18597	18740	18884	19028	19173	19318	19456
1983	15970	16094	16215	16342	16466	16594	16720	16848	16977	17108	17241	17364
1984	14224	14337	14445	14561	14670	14784	14899	15015	15130	15249	15365	15477
1985	12662	12762	12858	12962	13062	13163	13266	13370	13472	13578	13683	13784
1986	11258	11349	11438	11526	11616	11708	11800	11893	11986	12079	12174	12264
1987	9999	10079	10160	10240	10321	10404	10485	10569	10654	10737	10820	10901
1988	8876	8946	9018	9092	9165	9237	9313	9386	9462	9536	9613	9686
1989	7860	7924	7990	8052	8118	8185	8250	8318	8384	8451	8519	8586
1990	6957	7013	7073	7129	7188	7247	7308	7367	7429	7489	7550	7608
1991	6155	6205	6257	6312	6364	6416	6470	6524	6578	6633	6687	6738
1992	5443	5487	5535	5583	5631	5678	5726	5773	5822	5872	5919	5966
1993	4809	4849	4891	4935	4979	5021	5063	5106	5152	5194	5240	5282
1994	4245	4283	4320	4359	4398	4437	4476	4514	4555	4593	4634	4672
1995	3746	3779	3813	3848	3882	3919	3952	3988	4024	4060	4096	4130
1996	3301	3331	3364	3394	3426	3458	3490	3522	3553	3587	3618	3650
1997	2906	2935	2962	2992	3018	3049	3077	3107	3135	3164	3194	3224
1998	2558	2580	2606	2632	2659	2684	2711	2738	2764	2792	2818	2844
1999	2244	2268	2292	2315	2339	2361	2384	2408	2433	2458	2482	2506
2000	1969	1988	2011	2031	2053	2077	2098	2120	2144	2165	2188	2210
2001	1722	1741	1762	1780	1800	1821	1840	1862	1883	1903	1923	1945
2002	1502	1520	1538	1557	1575	1593	1612	1631	1650	1669	1688	1706
2003	1304	1320	1337	1354	1370	1387	1404	1422	1439	1457	1474	1491
2004	1122	1138	1153	1168	1184	1199	1215	1231	1247	1263	1279	1295
2005	956	970	984	998	1012	1027	1041	1056	1070	1085	1100	1115
2006	802	815	828	841	854	867	880	894	907	921	934	948
2007	659	671	683	695	707	719	732	744	756	769	781	794
2008	528	539	550	561	572	583	594	606	617	629	640	652
2009	407	417	427	437	447	457	467	478	488	499	510	520
2010	294	304	313	322	332	341	350	360	369	379	389	399
2011	191	199	208	216	225	233	242	251	260	269	278	286
2012	95	103	111	118	126	134	142	150	158	166	175	183
2013	7	14	21	28	36	43	50	57	65	72	80	87
Note:												
Basis Used												
From	To	Interest*	From	To	Interest*	Savings Fund : 68.75% from 1.1.82 to 31.12.87						
1.1.82	31.12.82	10%	1.1.03	31.12.03	9.00%	70% from 1.1.88 and onwards						
1.1.83	31.12.86	11%	1.1.04	30.11.11	8.00%							
1.1.87	31.12.00	12%	1.12.11	31.03.12	8.60%	Insurance Fund : 31.25% from 1.1.82 to 31.12.87						
1.1.01	31.12.01	11%	01.04.2012		8.80%	30% from 1.1.88 and onwards						
1.1.02	31.12.02	9.50%	* Interest p.a compounded quarterly									

CENTRAL GOVERNMENT EMPLOYEES GROUP INSURANCE SCHEME 1980												
Contribution @ Rs. 10/- P.M upto 31.12.89 and Rs. 15 throughout after 1.1.90												
Accumulated value of contribution from 1st January of year of Entry to the month and year of cessation												
Year of cessation of membership - 2013												
Month of cessation of membership												
Year of Entry	Jan	Feb	Mar	Apr	May	Jun	Jul	Aug	Sep	Oct	Nov	Dec
1982	21377	21546	21712	21878	22049	22219	22394	22565	22742	22917	23096	23262
1983	19442	19598	19748	19904	20059	20214	20374	20534	20693	20853	21015	21168
1984	17701	17841	17981	18123	18265	18409	18554	18698	18844	18993	19141	19283
1985	16137	16266	16394	16524	16655	16786	16919	17053	17188	17324	17461	17588
1986	14733	14853	14972	15091	15211	15331	15456	15576	15700	15827	15952	16073
1987	13475	13586	13693	13804	13916	14029	14140	14252	14367	14483	14599	14710
1988	12353	12454	12555	12657	12759	12862	12966	13073	13178	13283	13392	13492
1989	11335	11431	11525	11619	11713	11809	11905	12001	12101	12199	12299	12392
1990	10432	10522	10608	10696	10785	10873	10962	11053	11145	11237	11328	11416
1991	9230	9308	9386	9465	9544	9624	9705	9788	9868	9951	10036	10112
1992	8161	8232	8301	8372	8443	8517	8589	8661	8735	8809	8885	8957
1993	7210	7275	7338	7401	7467	7532	7597	7662	7730	7795	7865	7926
1994	6367	6425	6483	6541	6598	6656	6715	6776	6834	6895	6956	7014
1995	5617	5669	5721	5773	5825	5877	5934	5986	6040	6094	6148	6202
1996	4952	4997	5046	5093	5140	5188	5238	5285	5333	5383	5433	5482
1997	4359	4400	4445	4488	4529	4575	4618	4661	4707	4752	4798	4839
1998	3833	3874	3910	3949	3988	4027	4071	4109	4150	4189	4230	4272
1999	3368	3402	3437	3471	3508	3542	3581	3618	3655	3691	3728	3763
2000	2950	2982	3015	3049	3081	3113	3148	3180	3215	3247	3281	3315
2001	2584	2611	2641	2672	2702	2732	2762	2792	2824	2854	2887	2915
2002	2256	2281	2308	2332	2359	2388	2416	2444	2476	2504	2532	2561
2003	1956	1980	2005	2030	2055	2081	2106	2132	2158	2186	2211	2236
2004	1684	1706	1729	1752	1776	1799	1823	1847	1870	1895	1919	1943
2005	1434	1455	1476	1497	1518	1540	1562	1583	1605	1628	1650	1672
2006	1203	1222	1241	1261	1281	1300	1320	1340	1361	1381	1402	1422
2007	989	1007	1025	1043	1061	1079	1097	1116	1135	1153	1172	1191
2008	792	808	825	841	858	875	891	908	926	943	960	977
2009	610	625	640	655	670	686	701	717	733	748	764	780
2010	442	455	469	483	497	511	525	540	554	569	583	598
2011	286	299	311	324	337	350	363	376	390	403	416	430
2012	143	154	166	177	189	201	213	225	237	249	262	274
2013	11	21	32	42	53	64	75	86	97	109	120	131
Note:												
Assets Used												
From	To	Interest*	From	To	Interest*	Savings Fund						68.75% from 1.1.82 to 31.12.87
1.82	31.12.82	10%	1.1.03	31.12.03	9.00%							70% from 1.1.88 and onwards
1.83	31.12.86	11%	1.1.04	30.11.11	8.00%							
1.87	31.12.00	12%	1.12.11	31.03.12	8.60%	Insurance Fund						31.25% from 1.1.82 to 31.12.87
1.01	31.12.01	11%	01.04.2012		8.80%							30% from 1.1.88 and onwards
1.02	31.12.02	9.50%	* Interest p.a compounded quarterly									